
 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.03.2010                                                  № 166  

Об отмене 
Решения Городской Думы города Таганрога 
от 29.11.2007 № 565 «Об утверждении перечня 
объектов государственной собственности 

Ростовской области, предлагаемых к передаче 
в муниципальную собственность города Таганрога» 

 
 
 

 
В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О 

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу некоторых законодательных актов Российской Федерации, в связи с принятием Федеральных 
законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», находящееся в собственности субъектов Российской 
Федерации имущество подлежит безвозмездной передаче в муниципальную собственность в 
случае: 

если нахождение указанного имущества в собственности субъектов Российской Федерации 
не допускается (в том числе в результате разграничения полномочий между федеральными 
органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органами местного самоуправления); 

если указанное имущество используется органами местного самоуправления, 
муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями для целей, 
установленных статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно для решения вопросов 
местного значения. 

 
 
 
 



 2

 
 
Трансформаторная подстанция «Яхтклуб» и кабельная линия 6 кВ, расположенные по 

адресу: г. Таганрог, ул. Портовая, 2-а, предлагаемые к передаче  в муниципальную собственность 
города Таганрога в соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 
 № 565, в настоящее время для решения вопросов местного значения не используются. 

В связи с отсутствием правовых оснований для передачи указанного имущества в 
муниципальную собственность города Таганрога,  Городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

1. Отменить Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 № 565 «Об 
утверждении перечня объектов государственной собственности Ростовской области, 
предлагаемых к передаче в муниципальную собственность города Таганрога». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 

Федянина Н.Д. 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога                        Ю. Стефанов 
 


